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Motion

Öka beredskapen för bostadsförsörjning för nyanlända

Antal människor som är på flykt i världen är idag fler än det var i samband med andra 
världskriget. Våldet och de extrema grymheterna i bl.a. krigets Syrien och Irak har gett 
upphov till att ett stort antal människor flyr och söker sig till Sverige. Mottagandet av 
nyanlända är dock väldigt ojämnt fördelat mellan Sveriges kommuner vilket leder till ökad 
fattigdom och problem med möjlighet till etablering. 

Vi har idag en extraordinär situation som kräver extraordinära åtgärder. Ekerö behöver 
uppenbarligen göra mycket mer för att öka beredskapen för ett ökat mottagande av nyanlända. 
Ekerö tar idag emot färre nyanlända än vi borde. Moderaterna, Kristdemokraterna och 
Centerpartiet bidrar till en ökad fattigdom i andra delar av länet då de nyanlända som skulle 
ha kommit till Ekerö nu sannolikt kommer att bosätta sig i eget boende som inneboende hos 
landsmän. Detta innebär att trångboddheten ökar än mer och barn kommer tvingas sova i skift 
för att det inte ens finns golvutrymme för alla att sova samtidigt. Att göra läxor och sköta sitt 
skolarbete i en sådan situation är naturligtvis mycket svår.

Bostadsbristen i kommunen gör också att vi är dåligt rustade för ett ökat mottagande av 
nyanlända. Kommunen kan idag få betalt för att ta emot och ordna tillfälliga bostäder för 
nyanlända, statliga pengar vi i Miljöpartiet vill använda till att snabbt bygga modulbostäder 
med tidsbegränsade bygglov på ej planlagd mark. 

Vi tror också att det krävs nya kreativa förslag. Ett sådant är att sätta upp Attefallshus på 
privatpersoners tomter med löfte om att huset efterskänks till de familjer/personer som är 
beredda att hyra ut till en nyanländ familj/person under en viss period. Ett annat är att 
kommunen köper upp mark för att placera Attefallshus på.

Upprätta en uthyrningsförmedling, kanske som ett extra uppdrag åt Ekerö bostäder, för att 
lättare kunna få kontakt med privatpersoner som är beredda ut hyra ut enskilda rum, delar av 
hus eller andra typer av lokaler. Vi tror att detta ger en trygghet för både uthyraren och den 
som hyr.

Undersök möjligheten att ta in ett eller fler mindre fartyg som kan placeras i centrala lägen 
där nyanlända ensamstående personer och kanske även studenter kan bo som en tillfällig 
lösning i väntan på att hyreslägenheterna på Wrangels väg står klar och att annan nödvändig 
byggnation av hyreslägenheter står klart.

En snabb lösning för att ordna bostäder åt nyanlända är att köpa in bostadsrätter. Detta borde 
även vara en bra investering för kommunen då värdet på bostäder inte förväntas sjunka.



Miljöpartiet yrkar på 

Att Ekerö kommun utreder möjligheten att bygga modulhus med tillfälliga bygglov på ej 
planlagd mark

Att Ekerö kommun utreder möjligheten att sätta upp Attefallshus på privatpersoners tomter 
med löfte om att efterskänka bostaden till tomtägaren efter att kontraktet har löpt ut.

Att Ekerö kommun utreder möjligheten att köpa mark att placera Attefallshusen på.

Att Ekerö kommun utreder möjligheten att ta in ett eller flera fartyg med sovhytter som 
placeras vid bryggor/kajer i centrala lägen.

Att Ekerö kommun utreder möjligheten att upprätta en kommunal uthyrningsförmedling för 
uthyrning av rum, delar av hus eller andra lokaler av privatpersoner.

Att Ekerö kommun omgående köper bostadsrätter för att snabbt lösa den akuta bristen på 
bostäder för nyanlända.
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